ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2018 г. г- Ставрополь № j 5_п

Об утверждении Порядка распределения и предоставления в 2018 году иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам
муниципальных образований Ставропольского края на мероприятия по под­
готовке и проведению XXVI Всероссийского фестиваля «Российская сту­
денческая весна»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения и предоставления
в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на меро­
приятия по подготовке и проведению XXVI Всероссийского фестиваля «Рос­
сийская студенческая весна».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕН

ановлением Правительства
Ставропольского края

17 января 2018 г. № 15-п

ПОРЯДОК

распределения и предоставления в 2018 году иных межбюджетных транс­
фертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образо­
ваний Ставропольского края на мероприятия по подготовке и проведению
XXVI Всероссийского фестиваля «Российская студенческая весна»

1. Настоящий Порядок определяет механизм распределения и предос­
тавления из бюджета Ставропольского края иных межбюджетных трансфер­
тов бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на меро­
приятия по подготовке и проведению в 2018 году XXVI Всероссийского фес­
тиваля «Российская студенческая весна» (далее соответственно -  краевой
бюджет, иной межбюджетный трансферт, фестиваль).

2. Получателями иного межбюджетного трансферта являются муници­
пальные образования Ставропольского края, на территории которых в
2018 году проводится фестиваль (далее -  муниципальные образования края).

Условием предоставления иного межбюджетного трансферта муници­
пальным образованиям края является наличие на территории муниципальных
образований края концертного зала, вместимостью от 1400 зрительских мест.

3. Для получения иного межбюджетного трансферта муниципальное
образование края представляет в министерство культуры Ставропольского
края (далее -  минкультуры края) в срок до 25 января 2018 года следующие
документы и материалы:

1) заявка о предоставлении иного межбюджетного трансферта, подпи­
санная главой муниципального образования края (главой администрации му­
ниципального образования края) или иным уполномоченным лицом, содер­
жащая информацию о наличии на территории муниципальных образований
края концертного зала, вместимостью от 1400 зрительских мест;

2) расчет и обоснование потребности муниципального образования
края в бюджетных средствах на проведение фестиваля.

4. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro муници­
пального образования края определяется по следующей формуле:

Ti = S i x T / S U M  Si,где

2
Ti -  размер иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro муници­

пального образования края;
Si -  потребность i-ro муниципального образования края в ином меж-

бюджетном трансферте;
Т -  общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных

на 2018 год Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского
края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

SUM -  знак суммирования.
Размер иного межбюджетного трансферта бюджету i-ro муниципаль­

ного образования края не может превышать размер потребности i-ro муни­
ципального образования края в ином межбюджетном трансферте.

5. Несоблюдение условия, предусмотренного пунктом 2 настоящего
Порядка, а также представление муниципальным образованием края доку­
ментов, не соответствующих требованиям, предусмотренным пунктом 3 на­
стоящего Порядка, являются основанием для отказа минкультуры края му­
ниципальному образованию края в предоставлении иного межбюджетного
трансферта.

6. Иной межбюджетный трансферт предоставляется минкультуры края
бюджетам муниципальных образований края в пределах бюджетных ассиг­
нований, предусмотренных на проведение фестиваля в 2018 году Законом
Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и пла­
новый период 2019 и 2020 годов», и утверждаемых лимитов бюджетных обя­
зательств в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утверждаемой в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации и законодательст­
вом Ставропольского края.

7. Распределение иного межбюджетного трансферта между муници­
пальными образованиями края осуществляется на основании нормативного
правового акта Правительства Ставропольского края.

8. Предоставление иного межбюджетного трансферта муниципальному
образованию края осуществляется на основании соглашения о предоставле­
нии иного межбюджетного трансферта, заключаемого между минкультуры
края и органом местного самоуправления муниципального образования края
по форме, утверждаемой минкультуры края (далее -  соглашение).

Соглашением предусматриваются:
объем иного межбюджетного трансферта, порядок, условия и сроки его

перечисления в бюджет муниципального образования края;
перечень направлений и объемов расходования иного межбюджетного

трансферта;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

3

сроки и порядок представления отчета об использовании иного меж­
бюджетного трансферта;

права и обязанности сторон соглашения;
порядок осуществления контроля за соблюдением муниципальным об­

разованием края обязательств, предусмотренных соглашением;
основания и условия:
внесения изменений в соглашение;
расторжения соглашения;
условие вступления в силу соглашения.
Соглашение заключается в течение 15 календарных дней после приня­

тия нормативного правового акта Правительства Ставропольского края, ука­
занного в пункте 7 настоящего Порядка.

9. Перечисление иного межбюджетного трансферта бюджету муници­
пального образования края осуществляется минкультуры края в течение
20 рабочих дней после заключения соглашения на счет, открытый Управле­
нию Федерального казначейства по Ставропольскому краю для учета посту­
плений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Россий­
ской Федерации.

10. Отчет об использовании иного межбюджетного трансферта пред­
ставляется органом местного самоуправления муниципального образования
края в минкультуры края ежемесячно (нарастающим итогом) в срок не позд­
нее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, по форме, утверждаемой
минкультуры края.

11. Остатки иного межбюджетного трансферта, не использованные му­
ниципальными образованиями края по состоянию на 01 января 2019 года,
подлежат возврату в доход краевого бюджета в порядке, установленном
бюджетным законодательством Российской Федерации.

В случае если неиспользованные остатки иного межбюджетного
трансферта не перечислены в доход краевого бюджета, указанные остатки
подлежат взысканию в доход краевого бюджета в порядке, определяемом
министерством финансов Ставропольского края с соблюдением общих тре­
бований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

12. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не мо­
жет быть использован на другие цели.

13. Органы местного самоуправления муниципальных образований
края несут ответственность за нецелевое использование иного межбюджет­
ного трансферта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4

14. В случае нарушения муниципальным образованием края условия
предоставления иного межбюджетного трансферта иной межбюджетный
трансферт подлежит возврату в доход краевого бюджета в порядке, установ­
ленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

15. Минкультуры края обеспечивает соблюдение муниципальными об­
разованиями края условия и порядка предоставления бюджетам муниципаль­
ных образований края иного межбюджетного трансферта.

Контроль за соблюдением муниципальными образованиями края усло­
вия предоставления иного межбюджетного трансферта осуществляется орга­
нами государственного финансового контроля Ставропольского края.